
 
COMUNE   DI  MALESCO 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 
          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO: TECNICO MANUTENTIVO  
 
N.  67  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Variante generale VS 2009 al P.R.G.C. rielaborata - Impegno di spesa  per 
pubblicazione avviso adozione – CIG Z790A9DC8 

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno ventiquattro del mese di aprile dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     Premesso che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 22.04.2012 si è controdedotto 
alle osservazioni regionali al progetto definitivo di variante generale VS  2009 al P.R.G.C. ed  
adottato ai sensi dell’art.15 comma 15 della L.R. 56/1977 e smi il progetto rielaborato, limitatamente 
ai nuovi elaborati predisposti ed a quelli che sono stati oggetto di modifiche seguito di accoglimento 
delle osservazioni regionali; 
 
   Atteso che ai sensi dell’art.15 comma 16 della L.R. 05.12.1977 n.56 e smi il progetto definitivo 
rielaborato deve essere pubblicato per estratto all’Albo Pretorio Informatico ed almeno su un 
quotidiano a diffusione nazionale e depositato presso la Segreteria Comunale per un periodo di 30 
giorni consecutivi affinché chiunque possa prenderne visione e presentare osservazioni e proposte 
entro i successivi 30 giorni limitatamente alle parti modificate. 
 
   Rilevato che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa alla spa Publikompass per la 
pubblicazione di detto avviso sul quotidiano La Stampa edizione del 26.04.2013; 
 
   Visto il preventivo in data 24.04.2013 da cui si rileva un costo di € 831,87 IVA compresa; 
 
   Ritenuto di procedere all’ impegno di spesa; 
 
   Visto il Regolamento comunale dei controlli interni approvato con deliberazione consiliare n. 2 
del 12.03.2013; 
 
   Visto il D.Lgs. n.267/2000 
 

DETERMINA 
 

 
1. Di procedure alla pubblicazione dell’avviso di adozione e di deposito del progetto definitivo 

di variante generale  VS 2009 al PRGC rielaborato a seguito dell’accoglimento delle 
osservazioni regionali adottato con deliberazione del C.C. n.18/2013, sul quotidiano La 
Stampa a mezzo della spa Publikompass; 

2. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 831,87= all’intervento 1090103 cap.3 del 
bilancio corrente; 

3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012; 

4. Di dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata sul sito web istituzionale nella 
sezione trasparenza – amministrazione aperta. 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il responsabile del servizio tecnico 
 F.to      Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data: 24.04.2013   

Il Responsabile del servizio finanziario f.f. 
F.to  Dr.Antonella Salina    

 



 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 26.04.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  26.04.2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 26.04.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


